
 
Prot. 6328 Campagnola Emilia, 24 luglio 2023 

 

Al Sito 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli A� 

 

 

Oggeto: NOMINA RUP  - PNRR- Missione 1 – Componente 1 inves�mento 1.2 “Abilitazione 
al cloud per le PA locali” scuole (dicembre 2022) Finanziato dall’Unione Europea – Next 
Genera�on 

CUP: F21C23000400006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1- Componente 1 Inves�mento 1.2 “Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali – Scuole (Dicembre 2022)” - Finanziato dall’Unione Europea – Next 
Genera�on Eu; 

VISTA la candidatura ammessa prot. n. 1427  del 13/02/2023 all’Avviso Pubblico “Inves�mento 
1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (DICEMBRE 2022)” “M1C1 PNRR Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Genera�on EU; 

VISTO il decreto di approvazione n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri Dipar�mento per la trasformazione digitale - Elenco istanze ammesse a valere 
sull’Avviso Pubblico “Avviso Inves�mento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole 
(Dicembre2022) in allegato alla comunicazione di  “Finanziamento assegnato - PA digitale 
2026” inviata da padigitale2026@pec.governo.it, ns. prot. 2394 del 08/03/2023 

VISTA la delibera del Consiglio di Is�tuto n. 46 del 20/03/2023 di accetazione finanziamento 
di cui all’avviso pubblico per Inves�mento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali Scuole 
(Dicembre 2022)” M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – Next Genera�on EU; 

VISTA la delibera del Consiglio di Is�tuto n. 47 del 20/03/2023 di assunzione a Bilancio; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 rela�vo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Is�tuzioni scolas�che, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0006328 DEL 24/07/2023 - I.1



 

VISTO il D.l. n. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che, ai sensi dell'ar�colo l, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il  D.Lgs. 36/2023  art. 15, “Responsabile Unico di Progeto (RUP)”  e l’allegato I.2, 
“A�vità del RUP” 

RICHIAMATA tuta la norma�va di riferimento a riguardo; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progeto (R.U.P.); 

DECRETA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progeto (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 15 
del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, per la realizzazione del progeto 
di cui all’oggeto, di seguito meglio specificato: 

Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato Codice CUP 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico “ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE – (dicembre 
2022)  

€  12.719,00 F21C23000400006 

A�vità di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indica� 
nell’Allegato 2, già avviate con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente ato fino al termine delle operazioni del 
progeto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecu�vo, pubblicato sul sito dell’Is�tuto e 
conservato debitamente firmato, agli a� della scuola. 

 
 Dirigente Scolas�co 

Dot.ssa Lorenza Giovannini 
 

Documento informa�co firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sos�tuisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0006328 DEL 24/07/2023 - I.1


